§ 28.—En esta acción se comprenden también
los frutos, que se percibieron después de contesta-
da la demanda.

2. MARCIANO; Reglas, libro III. — Con razón se
dirá que en la acción Faviana y Calvisiana se com-
prenden también los frutos pasados, porque el Pre-
tor quiere deshacer todo fraude de los libertos.

3. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro XLIV. — Si el patrono instiludo heredero en la parte de-
bida hubiere adido la herencia, ignorando que en
fraude suyo haya enajenado el liberto algunas co-
sas, veamos si se deberá socorrer á su ignorancia,
para que no sea engañado por fraudes del liberto.
Y respondió Papiniano en el libro décimo cuarto
de las Cuestiones, que las cosas que se enajenaron
permanecen en el mismo estado; y que, por lo tan-

(1) Véase la nota 1., página 99.
(2) Véase la nota anterior.

(3) Véase la nota 2., página 100.
(4) decimo, omítela Hal.

tra tabulas propter ea, quae alienata, vel mortis causa donata sunt, non fecit.

§ 1.—Haec actio in perpetuum datur, quia habet rei persecutionem.

§ 2.—Patronum ex asse heredem institutum volentem Faviana actione uti, Praetor admittit, quia erat iniquum, excludi eum a Faviana, qui (1) non sponte adiit hereditatem, sed quia bonorum possessionem contra tabulas petere non potuit.

§ 3.—Si intestatus (2) libertus decesserit, patronus adeundo hereditatem eius revocat per Calvisianam actionem ea, quac alienata sunt dolo malo, quominus pars ex testamento debita bonorum liberti ad patronum liberosve eius perveniret; idque est, sive petita sit a patrono ab intestato bonorum possessio, sive non sit.

§ 4.—Si plures sint patronae et patroni, singuli virilem tantum revocabunt vel Calvisiana (3).

§ 5.—Si libertus intestatus decesserit relicta patrone debita portione, aut aliquo amplius, aliquid etiam alienaverit, Papinianus libro quartodecimo Quaestionum scribit, nihil esse revocandum; nam qui potuit alicui relinquere quid testamento, si debitam portionem patrono relinquat, praeterea donando nihil videtur in fraudem facere.

4. IDEM libro XLIII. ad Edictum.—Quodcunque dolo malo liberti alienatum est, Faviana actione revocatur.

§ 1.—Et si plures patroni sint, omnes unam partem habebunt; sed si viriles non patent, portio ceteris accrescat. Quod in patronis dixi, et in liberis patroni est; sed non simul venient, sed patronis deficientibus.

5. PAULUS libro XLII. ad Edictum.—Tenetur Faviana (4) actione tam is, qui accepit ipse, quam qui iussit alii dari id, quod ipsi donabatur.

§ 1.—In actione Faviana, si res non restituatur, tanti dampabitur reus, quanti actor in item invaserit.